令和６年度 第 6回 居宅介護支援部会 議事録

日時 令和 7年 3月 13日（木）15：00～15：30 ケアマネ部会 【ZOOM】

享保 川名  白石 大石 小林

議事録： (  川名  ) 書記、持ち回り 次回→ （    ）

☆  来年度から世話人にK港の関さん、ケアプランセンターみなとの金子さん参加。

☆  各事業所内での委員会の運営について。

☆  ✿ Aチーム（◎白石 増山 小林 川名）

   来期はなくなるためチーム編成

✿ 部会全体会 懇親会 （◎佐野 川名）✿ 研修会 （◎川名 佐野）

   来期早めに研修会をする方向で

✿  サロン ➡ 2/20（木） 対面（会場：芝区民協働スペース）

 テーマ：ケアマネの業務範囲と適切な対応法

17名参加。困りごとの共有など交流できた。来年度継続希望の声あり。

 ✿ 所属調査 （享保 ◎大石）6月調査済み

 ✿ ５包括窓口

芝(佐野）

芝浦港南（川名）

麻布（大石）

赤坂（小林）

高輪（空席）来期よりＫ港関さん

✿ 区の委員会や協議会、CMAT第 1ブロックへ出席者からの報告

✿ その他、情報共有

   ・白石さんより：2月麻布地区高齢者支援連絡会 消費者トラブルについて共有

・小林さんより：2月赤坂地区高齢者支援連絡会、生活支援推進会議

        地域での見守り体制について話し合い

・大石さんより：地域リハ推進会議 回復期のリハ病院のアンケート結果共有

        麻布地区主マネの会 LINEでの情報共有行っている

      その他 今後スケジュールが先まで確認できるツールがあるといいのでは？

          タイムツリーなど検討